
Kas yra įtrauktis?

Įtrauktis (Lietuvos
švietimo sistemos
principas) – švietimo
sistema sudaro sąlygas
kiekvienam asmeniui
ugdytis, plėtoti savo galias
ir gebėjimus, gauti
reikiamą pagalbą, patirti
sėkmę mokantis,
socialinėje, kultūrinėje ir
(ar) kitose veiklose ir būti
nediskriminuojamam dėl
ugdymosi poreikių
įvairovės ir (ar) švietimo
pagalbos reikmės (LR
švietimo įstatymo 5 str. 5
d., 2020).

Įtraukusis
ugdymas -

tai sąlygų visų mokinių
dalyvavimui bendrose
ugdymosi veiklose
sudarymas, eliminuojant
galimus mokymosi
barjerus .

Tai procesas,
užtikrinantis kokybišką
ugdymą(si) visiems jo
dalyviams, jo esmę
sudaro kiekvieno vaiko
vienodos
vertės pripažinimas ir
pagalba, leidžianti
kiekvienam mokytis
individualiu tempu, pagal
galimybes, poreikius ir
interesus.

Pagrindinis
įtraukiojo ugdymo
sistemų tikslas –

užtikrinti, kad visiems ir
visoms būtų sudarytos
galimybės gauti tinkamą ir
kokybišką ugdymą
vietinėse ugdymo įstaigose
kartu su bendraamžiais (-
ėmis).

Kas nėra
įtraukusis
ugdymas?

Tai vaikų atskirtis. Kai
vaikai turintys negalių,
raidos sutrikimų,
emocinių ir elgesio
sunkumų, mokomi
atskirai nuo įprastos
raidos vaikų.

Skirtingi, bet drauge!

Visi esame unikalūs ir
pasižymime individualiais
skirtumais. Šie skirtumai
gali būti susiję su
informacijos apdorojimo
gebėjimais, jau turimais
įgūdžiais, raidos,
sveikatos arba kultūriniais
ypatumais. Pripažįstant
šiuos skirtumus, vyksta
sėkmingas ugdymas(is).

Įtraukusis ugdymas
lopšelyje-darželyje „Giraitė“



Ugdymas
kiekvienam!

Įprastos
raidos vaikai:

turi galimybę
pažinti
visuomenės
skirtumus savo
grupėje;
turi galimybę
suprasti, kad
kiekvienas yra
unikalus ir
nepakartojamas;
skatinamas
empatijos
jausmas, noras ir
gebėjimas padėti
kitam.

Vaikai,
turintys
specialiųjų
ugdymosi
poreikių 
turi teisę į kokybišką ir
jų poreikius atitinkantį
ugdymą. 

Mūsų įstaigoje nėra
būtinų įgūdžių,
kuriuos turi turėti
vaikas. Čia skirtybės
toleruojamos ir
vertinamos kaip galimi
resursai tobulėjimui.

Mūsų
darželis
skatina
vaikus tapti atvirais ir
tolerantiškais piliečiais,
kurie gali gyventi taikoje
ir harmonijoje vienas su
kitu. Įtraukiojo ugdymo
procese visiems
vaikams siekiame
užtikrinti draugišką,
atvirą, augančią,
emociškai saugią
ugdymosi aplinką.

Kaip papasakoti
vaikui apie
kitokius vaikus?

Visi turime skiriamųjų
bruožų ir savybių, nes visi
esame skirtingi. Tuo pačiu
metu dėmesys turėtų būti
sutelktas į pranašumus,
atkreipiant dėmesį į
teigiamus aspektus.
Tolerancija formuojama nuo
vaikystės.

Kuo anksčiau vaikams
papasakosime apie žmonių
įvairovę, tuo ramesni jie
augs, jausdami, kad
vystymosi bruožai yra
normalūs ir visai nėra baisūs

Būkime draugiški,
tolerantiški vienas
kitam. Kurkime saugią ir
visiems prieinamą
bendruomenę!

Skirtumų suvokimas padeda sudaryti sąlygas visiems
mokytis savitais, labiausiai priimtinais būdais.


